R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

5. Ad te suspiramus gementes &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

85. An- docent nos Oratio- nem illa Felix na- que sa- cra Virgo &c.

de exilio nos revocare volens, dedit benedictio- nem, & confundens mortem donat nobis vitam. Sentiuimus, omnes Maria inuamen quicumque cele- braus eius commemoratiorem, clamantes ad eam, ut casit Ecclesia. Hoc & nos docere Angeli, idi- psam quandoque auditi vocali laude cantare, ut nos consolarentur in hoc arduoso exilio, & in terra peregrinationis nostrae. Audi quod hac de re refert Tho. Cantip. l. 4. Apum c. 4. o. n. 7. qui asserit se duos novisse ex illis viris, hac apparitione Ange- lica Dignis.

Vidi, ait, Suesionem civitatem in Gallia ex- communicationi subiacuisse diu, & non nisi sub si- lentio Clericos divina Mystra celebrasse. In vi- gilia Assumptionis, D. Ioannes Relebas Prior Ca- nonicorum Regularum S. Ioannis in vineis, iuxta muros civitatis, assumptis secum tribus devotissi- mis Canonis in montem proximum civitati, ubi quondam Eremita refederat, ad celebrandam so- lemnitatem B. Virginis secesserunt. Inclinata iam die, cantatis Vespertis, panem & aquam ore sobrio libaverunt. Inde Completorio dicto, post longas orationes membra super nudam humum, ad paulu- lum quiescendum polstraverunt. Mox surrexere, & cantare Martinas magna devotione. At ubi Prior novam Lectorem finivit, subito concensus Angelorum insonuit, & Responsorium decanta- vit. Felix namque sacra Virgo Maria. Quo- vique ad versiculum dicto, quatuor tantum Angeli ex illa innumera multitudine vestrum profecuti sunt. Ora pro populo, &c. Sentiant omnes tuum inua- men, &c. Addeunt & Gloria Patri, multitudine semper cum repetitionibus respondente. Finito Responsorio, factum est silentium Angelorum. Priore autem inchoante Te Deum laudamus. Mar- tinas cum laudibus perfecterunt. O quor tibi lacry- ma, quor suspiria, in recordatione suavissimi ha- ius modulaminis in corde horum devotorum, qui tamquam exules filij Eva in terra peregrinationis suae respirabant ad protectionem Mariae, eius cum Angelis felicitate decantantes, & benedictionem imprecantes. In eis completum tunc fuit: Reliquia cogitationis diem festum agent tibi.

Psal. 75. Sermon. 35. de sanctis Idem. 2. de Assumpt. S. August. Oratio ad B. V.

S. August. sic item habet hanc orationem, Ad te clamamus exules filij Eva, S. Maria succurre misere- re, inua pusillanimes, refove febriles, Poltea adiungit: Sit tibi c. mpassio super afflictus, sit pius affectus super calorem peregrinus, & cum letantem semper aspicias, fletus nostros ad Deum que, unius admute eum q. ut proprium Filium pro nobis interpella. Nos enim adhuc in terra hac affligimur, persecutionibus lacessimur, opprobriis afficimur, esurimus sitimus. Tu in celesti- bus regnis praesata es cunctis Virginum Choris. Tu A- gnum, quocumque perrexit, sequeris Tibi Thronus regis ab Angelis collocatur. Tu aula aeterni Regis, te- que ipse Rex Regum & Matrem vera & sponsa decorata pra omnibus dilectam amoris amplexu tibi associat. Has ergo raras felicitates possidens, exvertite ad no- stram miseriarum salutem. Quid vero aliud hic dici-

mus, dū canimus: Ad te clamamus exules filij Eva, gementes & fientes in hac lachrymarum valle? An illa qua pro libe audis meruit proferre pretium, de- net, ementibus, & ad fe clamantibus impendere suffragium? Taceat ergo hic haeretici, & a lingua viros abstantiant. impedit conantes nostram ad De parum orationem, quam nos docet Mater nos- tra Ecclesia, S. August. & alij Sancti Patres.

AD TE SUSPIRAMUS GEMENTES ET FIENTES IN HAC LACHRYMARUM VALLE.

M ERITO hic mundus dicitur Vallis lachrymarum, in quo post peccatum tot inundant mala, tot miseriae, tam corporales, quam spirituales, tot infortunia, tot praesae, afflictiones, & dolores, vt merito eas confidantibus & experientibus, lachrymas & gemitum cieant, idque frequenter mē- tibus, vt non cum aliqua calamitate luctetur, aut sub onere aliquo gemit & suspirare cogatur. Vnde hic Mundus recte etiam dicitur Vallis visusum onerum, in quo non cernitur nisi multiplex Ovis calami- colum & triste opprimens corpus & animum. Onus Babylonis, siue confusio: Onus Aegypti, siue tenebrarum: Onus Damasci, siue languis fustis quod aunc cernitur corporaliter in tot bellis sanguinolentis, & specialiter in tot peccatis carnali- bus. Onus Philistinum, id est, vexationis immundum spirituum, &c. De quibus oneribus agit Isaias à c. 13. & mystice explicat S. Bernardus scilicet specialiter de vndecim Oneribus Isaia.

An non propter haec omnia Mundus iste recte dicitur Vallis onerosa. Vallis calamitosa, Vallis A- donum inter Ierusalem & Ierico, Vallis lachryma- rum, Locus fletuum. Dicebat olim Ierem. Status tibi speculum, pone amaritudines, dirige cor tuum in viam rectam. O si ascendere possemus in sublimē adeo speculam, vt quae in hac Valle geruntur, con- tueri possemus, quantum amaritudinis, quantum copiam lachrymarum cerneremus ex varijs afflic- tionibus & miserijs eorum! Attende mecum varia- rios sortos hominum fletuum. 1. Ille flet propter inopiam, quia nec sibi, nec proli potest cibum providere: Ille opes habet com- ptiolas, sed flet, quia cum continua agritudine & languore conflictari cogitur, etiam agens inter opes, sine consolatione. Audi Antiochum, Huius- quas angustias deueni, qui incurdus eram in mea po- restate! 2. Ille deflet quod proles non habeat, felici- tates in cta matrimonio sicque luger, quod alieno haeredi censum relinquere cogatur. Ille ipsammet quas habet proles, deflet, quia cruci sibi innot & opprobrio. Anna Mater Samuelis flet amare co- ram Heli, defectu prolis. Heli debuisse flet ipse super filijs suis impijs & super eorum opprobri- is. Ezechias Rex in agritudine sua flebat defectu generationis. Rex David amare flet in lacru